Municipio de ALVAIAZERE

Grupo de Cidadaos Eleitores Vamos Alvaiazere

Freguesia de PELMA

Grupo de Cidadaos Eleitores Pelma Mais e Melhor



Grupo de Cidaddos Eleitores: "Vamos Alvaidzere - VA" - Autdrquicas 2021
Municipio: Alvaidzere

Anexo IX - Lista de A¢Bes e Melos de Campanha

Ip-ﬂm: 14-09-2021 a 24-09-2021 I
Meios
Agbes Gastos
Data inicio| Datafim | tocal Cocaiidad Ne aproximado | P | Descritivo [Tipo de melo] Unidade Conta Valor (€) . N® documento Fornecedor
dap contabilistica ["sem A | com VA fFas. VD) Nome / Designacio NIF ] NIPC
FR
Divulgacdo de medidas |, 05001 2a/09/202| - Concelha de 5900 0,00 infomail | AAMINEIRt | e 689245 10524 | 129,45 3 CTC2021FR881 CTT Contacto, SA. 506818357
eleitorais Alvaiazere vo
035401/2
solicitagiode NIPC [ 14/09/2021|24/09/2021] - LConceino be 5900 opo |Mmsciddode ] Admintrat| L, 689245 50 50 4 10L - 3092768 | Instituto dos Registos e Notariado, LP. 508184258
Alvaidzere entidade vo
Campanha politica 14/09/2021| 28/09/2021] - Conetino:de 5900 300,00 | Hinode Outros | Unidade 689246 300 300 5 - Carla Bernardino 248962400
Alvaidzere campanha
Concelho de Vit
Campanha politica 14/09/2021| 24/09/2021, - Ahitiere 5900 811,80 ligeira Outros Unidade 689246 8118 8118 6 - Antdnio Manuel da Luz Neves Cardo 181878089
mercadorias
Concelho de Visturs
Campanha politica 14/09/2021|24/09/2021| - Alviliiers 5900 581,79 ligeira Outros Unidade 689246 581,79 581,79 i - Maria Fernanda da Luz Cardo 160432510
passageiros
Campanha politica 14/09/2021{24/09/2021 - C:;::::":' 5900 240,00 “’“::.?“ Outros | Unidade 689246 240 240 8 - Anténio Manuel da Luz Neves Cardo 181878089
Campanha politica 14/09/2021|24/09/2021 - c:;:';:::' 5900 36,16 D‘:::i'ib Outros | Unidade 689246 36,16 36,16 9 # Anténio Manuel da Luz Neves Cardo 181878089
Campanha politica 14/09/2021(24/09/2021 - Coriceho de 5900 262,00 |"TUMENO) 6 ios | Unidade 689246 262,00 | 262,00 10 2 Anténio Manuel da Luz Neves Cardo 181878089
Alvaidzere s de som
R Dr Filipe
Antunes
dos Artigos .
Decoragdo Sede 14/09/2021|24/09/2021| Santos, Alvaidzere 50 0,00 decoractc Comicios Unidade 689243 9,92 12,2 12 202100921/008 BCM Bricolage, 5.A. 506848558
N71-12 980
andar !
3250-423
, FT
Afixagio cartazes/lonas | 14/09/2021(24/09/2021) - Soncalho:de 5900 oo |Aorasadeiras) . o aganda| Unidade 6892422 25,52 e 13 202100921/008 BCM Bricolage, S.A. 506848558
Alvaidzere e parafusos 981
FAT-R
Pesquisa de fornecedores |28/08/2021(31/08/2021 - - 0,00 Gasbleo Caravanas | Unidade 689243 32,52 40 14 $694T01D11/5 Geragio das Palavras, Lda. 510683185
7777
FT
OL2000008407 |, e e Comb
Pesquisa de fornecedores |28/08/2021}31/08/2021 - - 0,00 Gasolina Caravanas Unidade 689243 7.74 952 15 FAAA00000190 503306061
AR e Lubrificantes Sa
552021/600004)
091
Campanha politica 14/09/2021|24/09/2021 - m::‘:’ 5900 0,00 aDui::r"'_’;:‘: Propaganda | Unidade 6892421 150 150 16 {56k ;::ooon Socledade Portuguesa de Autores Crl 500257841
FAT-R
Pesquisa de fornecedores |31/08/2021|11/09/2021| - - - 0,00 Gasolina Caravanas | Unidade 689243 24,39 30 17 5694T01D11/5 Geragio das Palavras, Lda. 510683185
7873
Estrada
"Caminhos|
de Cartazes e FTC
Divulgagdo de candidatos |14/09/2021|24/09/2021] ORI Cortiga 1500 0,00 Lonas i Unidade 6892422 63 77,49 18 /06000100 Susana Margarida Silva Calado 230750370
n28s |
3250-414
Ria o Cartazes FTC
Divulgagdo de candidatos |14/09/2021|24/09/2021 Saudade, Alvaiizere 1500 0,00 Lonas ok Unidade 6892422 63 77,49 18 1/00000100 Susana Margarida Silva Calado 230750370
3250-107
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EN 356,
Rug o Cartazes e FTC
Divulgagio de candidatos |14/09/2021(24/09/2021| Templério Cabagos 1500 0,00 Lonas bkt Unidade 6892422 94,5 116,24 18 1/00000100 Susana Margarida Silva Calado 230750370
s | 3250-
359
Concelho d 4
Afixaclo cartazes/lonas 14/09/2021|24/09/2021) - :;‘“m‘;: 5900 0,00 Abracadeiras| Propaganda | Unidade 6892422 8,12 9,99 19 202100908/011) BCM Bricolage, S.A. 506848558
023
R D Filipe
Antunes
dos FT
Decoraglio Sede 14/09/2021|24/09/2021 Santos, Alvaidzere 50 0,00 d::f;o Comicios | Unidade 689243 3,64 4,48 13 202100908/011 BCM Bricolage, S.A. 506848558
N71-12 023
andar |
3250-423
T
012010008325
Pesquisa de fornecedores |01/09/2021|06/09/2021| - ” 5 0,00 Gasolina | Caravanas | Unidade 689243 35,19 43,28 20 FAAADOODD163| Faralele Alternativa - Comercio de 510290876
632021/000012 Combustiveis Lda
308
R Dr Filipe
Antunes
dos FT
Coffee Break's - sede 14/09/2021|24/09/2021| Santos, Alvaidzere 50 0,00 Alimentagio| Comicios Unidade 689243 15,83 19,47 21 AAF002/02186 | Modelo Continente Hipermercados 5 A 502011475
N71-12 5
andar !
3250-423
m:::'."‘::‘:‘;:::::m 14/09/2021| 24/09/2021| - £ 10000 0,00 “"‘:'r':’al"" c":‘g‘;z;" Unidade 6892421 33,01 40,6 n F;i‘;": publico - Comunicagio Social § A 502265094
Plano de marketing |14/09l2021‘z4/09,'zoz;| * | Concatio te 5900 0,00 | m::::ng |c°"°'°“id° Unidade l 689241 1600 1968 | 24 | FA znzuowzs| Alvaigest Consultores Lda 504474375
FATR
Pesquisa de fornecedores |06/09/2021)|11/09/2021 - 0,00 Gasolina Caravanas | Unidade 689243 24,39 30 25 5$694T01D11/5 Geragdo das Palavras, Lda. 510683185
8095
Divulgacio de candidatos | 14/09/2021) 24/09/2021 L:;:i‘:;o Pélma 1500 0,00 Lonas c‘:‘:‘::‘ ? | unidade 6892422 63 77,49 2 F1C it Susana Margarida Silva Calado 230750370
Rotunda Cartazes e FTC
Divulgacio de candidatos |14/09/2021{24/09/2021| da Vila |Portela das Feteiras 1500 0,00 Lonas Tekes Unidade 6892422 63 77.49 26 1/00000107 Susana Margarida Silva Calado 230750370
Rominha
Divulgagdo de candidatos |14/09/2021|24/09/2021] EN 110 Casais 1500 0,00 lonas | A | e 6892422 63 77,49 b £1c Susana Margarida Silva Calado 230750370
telas 1/00000107
Rua da
Divulgagio de candidatos |14/09/2021] 24/09/2021, ::';:::; Magas de Caminho 1500 0,00 Lonas c":I::’ ® | Unidade 6892422 63 77,49 2% uoo?o:nu? Susana Margarida Silva Calado 230750370
de Cristo
Concelho de FT
Campanha politica 14/09/2021| 24/09/2021| - P 5900 0,00 Gasélea | Caravanas | Unidade 689243 65,04 80 29 622121000120 Almerindo Pereira Coelho 124477763
21/00006791
T
012010004407 )
Campanha politica  |14/09/2021|24/09/2021| - Cancaha e 5900 000 | Gasolina | Caravanas | Unidade 689243 31,05 38,19 30 EAAADDGOGT g | P olves Dstrtildar.c Eombrxttals 503306061
Alvaiazere e Lubrificantes Sa
552021/000004]
442
Divulgagao de candidatos | 14/09/2021) 24/09/2021 CM110-9 M'G';::IDOM 1500 0,00 Lonas Cal::‘;:s ¢ Unidade 6892422 94,5 116,235 31 ljDD"(_JrO{I:JllZ Susana Margarida Silva Calado 230750370
Cartazes e FTC
Divulgagho de candidatos |14/09/2021|24/09/2021|  N350 Almoster 1500 0,00 Lonas hoed Unidade 6892422 126 154,98 31 L. Susana Margarida Silva Calado 230750370
Rua da Estruturas
. Comanda . metdlicas
Divulgagio de candidatos |14/09/2021)|24/09/2021 Bt Macgas de Caminho 1500 0,00 e Propaganda | Unidade 6892422 200 246 32 FT 2021/25 Arlindo Lourenco dos Santos 198255926
de Cristo publicidade
Estruturas
Rotunda
Divulgacio de candidatos |14/09/2021|24/09/2021| daVila |Portela das Feteiras 1500 000 | Ml o baganda| Unidsde 6892422 100 123 32 FT 2021/25 Arlindo Lourengo dos Santos 198255926
Rominha p‘ara
publicidade
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R Dr Filipe

Antunes
dos Estruturas
ali
Divulgacio de candidatos | 14/09/2021|24/09/2021| Santos, Alvaidzere 1500 0,00 L Propaganda | Unidade 1 6892422 100 123 32 FT 2021/25 Arlindo Lourenco dos Santos 198255926
para
N71-1¢ L
sindaid publicidade
3250-423
Rua da f_;:::::::
Divulgagio de candidatos | 14/09/2021|24/09/2021| Saudade, Alvaidzere 1500 0,00 i Propaganda | Unidade 1 6892422 100 123 32 FT 2021/25 Arlindo Lourengo dos Santos 198255926
7
e publicidade
Estrada
"Caminhos, Estruturas
de metalicas .
Divulgacio de candidatos |14/09/2021|24/09/2021 Santiago” Cortica 1500 0,00 para Propaganda | Unidade 1 6892422 100 123 32 FT 2021/25 Arlindo Lourenco dos Santos 198255926
n2 88 | publicidade
3250-414
N
ER 356 Estruturas
R doy metdlicas
Divulgagdo de candidatos |14/09/2021|24/09/2021| Templario Cabagos 1500 0,00 pary Propaganda | Unidade 1 6892422 100 123 32 FT 2021/25 Arlindo Lourengo dos Santos 198255926
s | 3250
150 publicidade
Estruturas
M. de Doy ali
Divulgagio de candidatos |14/09/202124/09/2021| CM110-9 “::‘:a na 1500 0,00 mepar:as Propaganda | Unidade 1 6892422 100 123 32 FT 2021/25 Arlindo Lourengo dos Santos 198255926
publicidade
Estruturas
etali
Divulgagdo de candidatos |14/09/2021|24/09/2021| EN 110 Casais 1500 0,00 o p‘::as Propaganda | Unidade 1 6892422 100 123 32 FT 2021/25 Arlindo Lourengo dos Santos 198255926
publicidade
Estruturas
Rua do metalicas
Divulgagio de candidatos |14/09/2021|24/09/2021 Litalss Pelma 1500 0,00 p— Propaganda | Unidade 1 6892422 100 123 32 FT 2021/25 Arlindo Lourengo dos Santos 198255926
amei
publicidade
Estruturas
| Rua do metdlicas "
Divulgacdo de candidatos |14/09/2021|24/09/2021 iamis Pelma 1500 0,00 paa Propaganda | Unidade 1 6892422 100 123 32 FT 2021/25 Arlindo Lourengo dos Santos 198255926
Concelho de Decoragdo FTC
- 68924 47, i
Campanha politica 14/09/2021|24/09/2021 Avildzars 5900 0,00 i Caravanas | Unidade 1 12421 120 1476 33 1/00000115 Susana Margarida Silva Calado 230750370
Concelho de FTC M
Campanha politica 14/09/2021{24/09/2021] - 5900 0,00 Bandeiras Caravanas Unidade 20 6892422 60 73,8 33 Susana Margarida Silva Calado 230750370
Alvaidzere 1/00000115
R Dr Filipe
Antunes
dog Cartazes e FTC
Divulgacio de candidatos |14/09/2021|24/09/2021| Santos, Alvaidzere 1500 0,00 Lonas talss Unidade 2 6892422 42 51,66 33 v 115 Susana Margarida Silva Calado 230750370
N71-12
andar !
3250-423
Campanha politica 14/09/2021|24/09/2021 - c:;:l::: 5900 0,00 Penddes C‘::::‘ ¢ | unidade 100 6892422 2,43 298,89 34 i ETe e Susana Margarida Silva Calado 230750370
EN 356,
Rua dos
Festa d to d Aliment.
esta o ncaramento ¢ | 2a00/2021| 24/09/2021| Temptirio Cabacas 5900 1000 | H 339|  utres | Unidade 1 689246 120 10 35 Anténio Manuel da Lz Neves Cardo 181878080
mpanhia
Campanh s | 3250- iversa
359
Concelho d Al
Campanha politica  |14/09/2021|24/09/2021| - i 5900 o000 | U8 | caravanas | unidade 1 689243 8247 | 10144 36 FRC 1/8334 Ausocar Automaveis Lda 502520345
FT
Concelho di
Campanha politica 23/09/2021| 24/09/2021] - :Incm ore 5900 0,00 Gaséleo Caravanas | Unidade 1 689243 15,27 20,01 37 622121000120 Almerindo Pereira Coelho 124477763
bk 21/00007043
Concelho de Criacho de Concegio de
Criagio de conteidos digitais| 14/09/2021| 24/09/2021 - 8000 0,00 contetdos ¥ Unidade 1 689241 3700 4551 38 FT WebDig/32 Jodo Manuel da Silva Costa 223523593
Alvaiazere R campanha
digitais
EN 356,
Festa de encerramento de Rugdos Almofadinha
24/09/2021|24/09/2021| Templario Cabagos 5900 0,00 Comicios Unidade 100 689243 16,98 18 39 FR 1/966 Antonio Manuel Ferreira Gomes 187175713
campanha s | 3250- de Bifana

359
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Criagio de -
Criagdo de conteidos e Concelho de contedidos e | Concegdo de
= 689241 2439,03 3000,01
ks e Wikt 14/09/2021| 24/09/2021 At 5900 0,00 . ods | campanta Unidade 1 9, 40 387 Jodo Antonio Fernandes Vaz 199072086
literatura
Concelho d
Divulgagio de conteddo  |14/09/2021|24/09/2021| - M’; am:r: 5900 0,00 D“:“::é"“ Propaganda | Unidade 6000 6892421 0,035 258,3 a1 FAC C/9291 Grafica Mirancorvo Lda 501500276
EN 356,
Festa de encerramento de RuN e FTC
24/09/2021(24/09/2021| Templario Cabagos 5900 0,00 Porta-chaves Brindes Unidade 59 689244 26,55 32,6565 42 Susana Margarida Silva Calado 230750370
campanha 1/00000118
s | 3250-
359
EN 356,
Festa de encerramento de Ruados FTC
24/09/2021|24/09/2021| Templério Cabagos 5900 0,00 Polos Brindes Unidade 6 689244 36 44,28 42 Susana Margarida Silva Calado 230750370
campanha 1/00000118
s | 3250-
359
EN 356,
Festa de encerramento de Rua dos FTC
24/09/2021|24/09/2021( Templério Cabacos 5900 0,00 T-shirt's Brindes Unidade 11 689244 41,8 51,414 42 Susana Margarida Silva Calado 230750370
campanha 1/00000118
s | 3250-
359
Atraso no pagamento d Concelho de Atraso no P': :.-IT:I‘?“
pagamentode |5, 122021 21/12/2021 2 . 0,00 | pagamento [dministrativd Unidade 1 689245 49,71 49,71 66 et Autoridade Tributaria e Aduaneira 2
retengdo IRS Alvaidzere 211021131770
de retengio
21210001655

INOTAS EXPLICATIVAS:

Periodo: periodo de reporte a que o documento diz respeito.

Designacio: identificacio da agio.

Data de inicio: data de inicio da agdo.

Data de fim: data de conclusio da agdo (nas agdes que decorrem num sé dia, a data de inicio é igual 4 data do fim).

Local: identificagio do local onde decorre a acdo (nome do Hotel, sala, pavilhdo, Rua, Praga, etc.).

Localidade: Identificacdo da localidade a que pertence o local da agio. A distingdo entre local e localidade tem por finalidade facilitar as pesquisas na lista.
Unidade de medida: visa identificar as unidades que vio ser expressas na coluna das quantidades, r {unidades/dia, euros, m2 /dia, etc.).
Quantidades: identifica as quantidades utilizadas.

[Conta RCPP: Identifica a conta do plane de contas onde foi reconhecido o gasto com o item descrito.

N2 dade: Nimero utilizado no registo bilisti jado ao d de suporte e que permite a localizagio de um concreto documento no
conjunto dos documentos registados.

N.? Documento: Nimero sequencial atribuido pelo fornecedor.

Fornecedor: Identificagido da conta da rubrica fornecedores onde foi efetuado o registo do valor a pagar.
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FoE

Grupo de Cidad3os Eleitores: Pelms Mais @ MelRor
Freguesia / Municipio: Pelmé / Alvaidzere

Anexo i - Lista de Aclies e Meios de Campanha

‘Perindo: 13/08/2021 até 24/09/2021 i
~ IVieios -
Agbes Gastos
o .  [RenproNimade| Recelta | g | TRO0R | ede | quontidede | Comta Valor (g) e e documento Foraecedor
Designacio Datainido | Datafim Local |Localidade de meio _ .
partigipantas contabilistica ["sem va | comiva | comabilidade)|  {Fat VD Nome / Designagho NIF / NIPC
Pig Unidade 100 689214 18,87 20,00 FV 001071731 [PECADO DIVING LINIPESSOAL, LDA | 513132201 |
Sumos Garrafa 151 6 689214 5,61 5,90 FT2021A25/983  |JOSE DA SILVA DUARTE 160755335
Vinhg | Litro 10 689214 10,35 21,70] FT2021A25/933  |JOSE DA SILVA DUARTE 150755336
Parque |Agwa Garrafa 1,5 6 689214 1.85 2,10 FV2021425/999  |JDSE DA SILVA DUARTE 160755336
Apresentacio Lista| 18f09/2021 | 18/08/2021 Multiusos Pelma S0 000 |Guardanapos Embalagem 4 689214 1,53 1,28 FT 2021A25/959  {)OSE DA SILVA DUARTE 160755336
Desdobriveis Unidade 350 689212 105,00 329,16 FT2021/247 |PULSQ PUBLICIDADE, UNIPESSOAL, LDA 513927298
Canetas Unidade 240 689214 60,00 73,80 FT2021/247 PULSO PUBLICIDADE, UNIPESSCAL, LDA 513927208
Sacas TNT Unidade 75 689214 83,75 7841 FT2021/247 PULSO PUBLICIDADE, UNIPESSCAL, LDA 513927298
T-shirts Unidade 50 689214 185,00 22755 FT 2021/247 PULSO PLI_BL[CIDADE, UNIPESSGAL, LDA 513927298
Caminhada/ Saida . ] Bonés Unidade 68 689214 95,20 117,10 FT 2021/247 PULSO PUBLICIDADE, UNIPESSOAL, LDA 513927298
Missa 13/05/2021{ 19/03/2021 | Pelma Pelma ke 9,00  |Canetas Unidade 30 689214 7,50 9,23 FT 2021/247 PULSO PUBLICIDAGE, UNIPESSGAL, LDA | 513927298
Desdobriveis Unidade 75 689212 22,50 27,67 FT 20217247 PULSO PUBLICIDADE, UNIPESSDAL, LDA 513927298
Gasblen Litre 20,08 689213 24,38 30,00 FT 2021A25/995 | 6SE DA SILVA DUARTE. 160755336
Canetas Unidade 30 688214 7,50 923 FT 20217247 PULSO PUBLICIDADE, UNIPESSOAL, LDA 513927298
Caravana/Porta a ‘ Flyers Unidade 200 689212 35,00 43,05 FT2021/247 PULSO PUBLICIDADE, UNIPESSOAL, LDA 513927298
porta 13/03/2021, | 24/0s/2021 Peimd Pelmé 300 a0 _D‘ev:—lkcbréveis Unidade i) 689212 22,50 27,67 1 2021/247 PULSO PUBLICIDADE, UNIPESSOAL, LDA 513927208
Sacos TNT. Unidade 75 689214 63,75 78,41 FT 2021/247 PULSO PUBLICIDADE, UNIPESSOAL, LDA 513927298
Bonés Unidade 30 680214 42,00 51,66 FT 2021/247 PULSO P(_.I_EI'.ICIDADE, UINEPESSOAL, LDA 513927298
NOTAS EXPLICATIVAS:
Periodo: perindo de reporte a que o dotumento diz respeito.
Designagéo: identificagBo da agdo.
Data de inicio: data de inicio da aggo,
Data de fim; data de conclusao da agie (nas acdes que decorrem num s6 dia, a data de inicic & igual a data do fim).
Local: Identificagio da Incal onde decorre a agio (nome do Hotel, sala, pavilhde, Rua, Praga, etc.).
Lacalidade: Identificacio da localidade a que pertence o lecal da aglio. A distingdo entre local e localidade tem por finalidade facilitar as na lista,
Unidade de medida: visa identi as unidades que v3o ser exp ha cofuna das ' (unidades/dia, euros, m2 /dia, etc.).

Quantidades: identifica as quantidades utilizadas.
Conta RCPP: [dentifica a canta do plano de contas onde foi reconhecido o gasto com a item descrito.

Fomecedor: Identificaciio da conta da rubrica fornecedores onde foi efetuado o registe do valor a pagar.

N.2 contabifidade; Nimero utilizade no registe bilisti iado ao d de suporte e que permite a localizagio de um concreto dotumento no
conjunto dos documentas registadas.
.2 D : Nimers ial atribuida pelg fi o
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